
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA EM PORTUGAL 

DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS EM INTERNAMENTO 

ATIVOS 

Legenda 

RECUPERADOS 

CONFIRMADOS 

 INTERNAMENTO 
EM UCI 

+308 

221 +3 

2415 

+199 

11 431 

7 897 

72 

ÓBITOS 

CONTACTOS EM VIGILÂNCIA 

14 +1 

+28 

1 642 +41 

22 - 

INTERNAMENTO 

1 885 +53 212 709 

420 629 

+1 474 

+10 

74 989 

49 195 

1006 

+23 

3 222 

135 870 

TOTAL DE CASOS E VARIAÇÃO TOTAL DE CASOS, DE ÓBITOS E VARIAÇÃO POR REGIÃO 

91 527 

6 972 

338 668 

+2 131 

+2 745 

2415 

+1 

2 806 483 - 34 +1 
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+6 951 

+2 993 

+66 

+4 392 

+2 493 

  ÓBITOS 

CASOS CONFIRMADOS 

Dados até dia 31-12-2020 23:59:59  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

HOMENS MULHERES 

DESCONHECIDO* 

*Nota 
Os casos de sexo desconhecido encontram-se sob investigação, 
uma vez que estes dados não são fornecidos de forma automática. 

Nota metodológica 
A 16 de novembro de 2020 houve uma atualização do sistema tecnológico de análise de dados provenientes do SINAVE. 
Foi atualizado o número cumulativo de casos confirmados e recuperados nessa data. 

3 623 3 349 

HOMENS MULHERES 

Data de início de sintomas 

Data de diagnóstico/notificação 
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189 016 231 465 

148 

NÚMERO DE CASOS CONFIRMADOS 

POR DATA DE INÍCIO DE SINTOMAS OU DIAGNÓSTICO/NOTIFICAÇÃO 

CARACTERIZAÇÃO DEMOGRÁFICA DOS CASOS CONFIRMADOS 

TOTAL DE CASOS 
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CARACTERIZAÇÃO DOS ÓBITOS POR COVID-19 

TOTAL DE ÓBITOS 

Dados até dia 31-12-2020 23:59:59  
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